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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

Korcé, mé2812.2021

VENDIM
Nr. 20 date 2Q/12/2021
“PER DHENIE SHTESE PENSIONI Tii POSACEM SHTETEROR?”

Bazuar né ligjin 139/20°5 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, n€ nenin 5 t& ligj:t 7703 “Pér Sigurimet
Shoqgérore né¢ Republik&a e Shqipérisé”, Vendimin e Ké&shillit t&¢ Minisrave Nr.429, daté
12.09.2002 Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies sé pernsioneve t&€ pesacme
shtetérore dhe té shtesave t& pensioneve té posacme shtetérore™, pasi shcyrtoi propozimin e
paraqitur nga Kryesia, Késhilli i Qarkut Korcé,

VENDOSI:

1. Tipropozojé Késkillit t¢ Ministrave dhénien e shtesés té pensionit t€ pose¢ém shietéror:
e Thodhoraq Guri Vaso, lindur né Korg¢é né 15.09.194°

2. Pér zbatimin e <étij vendimi ngarkohet Drejtoria e financés, zhvilimit ekonomik e
shérbimeve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Konc. Gjergji Kristo /
Sekretari 1 Késhillit t& (@arkut: Bashkim Mugo

Adresa: Lagjia 7, Rruga “28 Néntori”, Korgé, Shqipéri, Tel: +355 82242009 ntip/www.Korceregion.com




&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I QARKUT KORCE

RELACION
Pér Pérfitimin e pensionit té posa¢cém shtetéror

Pér Z. Thodhoraq (Tedor) Vaso

Né datén 25/11/2021, prané Késhillin e Qarkut Korcé, ka paraqitur kérkesén pér ti propozuar
Késhillit t& Ministrave caktimin e njé shtese pensioni té posacém shtetéror mo1 pensionir q€ i taken
nga sigurimet shogé-ore, z. Thodhoraq Guri Vaso.

Nga dokumentacion: qé i ka bashkélidhur kérkesés rrezulton se kérkuesi i pérmoush kriteret ligjore
t& pércaktuara né VKM Nr. 429, Date 12.9.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén
e dhénies sé pensioneve t£ posagme shtetérore dhe té shtesave té pensioneve @€ posagme shtetérore™
qé Keéshilli i Qarkur Korcé ti propozojé Késhillit t¢ Ministrave caktimin e nj€ pensioni € posagém
shtetéror.

I lindur né Korcé mé 15.29.1952, z. Thodhoraq Vaso iu bashkua ekipit t& Skznderbeut por shumé
shpejt u aktivizua eche me ekipin kombétar n& shumé ndeshje ku edhe spixati. <a gené 15 vjet me
ekipin e Partizanit che Skénderbeut, 10 vjet futbollist i Kombg:ares s¢ Saqipérisé si che 50 vjet
trajner dhe publicist futbolli. Ka 36 ndeshje ndérkombétare nga t€ cilat ~8 jané me ekipin
kombétar. Mé posht pc citiojmé disa nga titujt dhe meritat e z. Thodhorag Veso:

- T cilésuar si “Futbollis i Shekullit” pér Kor¢én nga anketimet e KF Skénderoeu (viti 1999)

- Fitues i anketés pesé futbollistét mé t& miré pér vitin 1967 nga loja me Republikén Federale
Gjermane.

- N& 90 vjetorin e Shoqgrisé Korgare “Vllazéria” i akordohe: Medalje e Arte “Pér Merita t&
Shquara” nga Zv/ministri z. Kreshnik Tartari.

- N& 100 vietorin e Shoggrisé Korgare “Vllazéria”, Bashkia Korcé i akordon “Emblemen e Arté t&
Bashkisé”, sé¢ bashku me H. Mosi, P. Strugj:, P. Evro, T. Nikolla dhe L. Shzhu.

- Medalje nga Federzata Shqiptare e Futbollit pér rezultate t& larta me ekipet na€rkombetare.

- Medalja e Merités nga Klubi i Futbollit Partizani me rastin e 70-vjetorit t¢ klubit.

- Titullin “Kalorési i Urchérit t& Skérderbeut” t& akorduar nga Presidenti i Republikés.

-Titulli “Ambasador i Paqes” nga Organizata ndérkombétare.

Z. Thodhoraq (Teocor) Vaso i pérmbush parashikimet e nenit 5 pika b t& ligyit 77C3 “Pér sigurimet

shogérore ne Republikén e Shqipérisé”.

Kérkesa pérmban gjeneralitetet, e kérkuesit dhe &shté e shoqéruar me dokumentat, si vijojné:

» Fotokopjen e letérn oftimit elektronik dhe gertifikatén e gjendjes civile:

»  Vértetim nga Sigurimet Shoqérore pér rmasén e pensionit;

= Kopjet e noterizuara t& dokumentave qé vértetojné meritat e veganta si tirujt, medaijet.
urdhérat etj;

Adresa: Lagjia 7, Rruga “28 Néntori”, Korgé, Shqipéri, Tel: +355 82242009 httn. -www.korzaregion.com




Dokumentacioni i paraqizir €shté konform VKM Nr.429, daté 12.09.2002 Per «ushtet e pérfitimit,
shumén dhe proceduarén e dhénies sé pensioneve té€ posacme shtetércre Zhe té shtesave t2
pensioneve t&€ posacrme satetérore”.

Konc.: Gj. Kristo

Adresa: Lagjia 7, Rruga “28 Néntori”, Korgé, Shq péri, Tel: +355 82242009 hrp/www.karcaregion.com




	Image 1
	Image 2
	Image 3

